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با کشورهای عربیقرارداد بزرگ بریتانیا 
بریتانیــا یک توافــق تجاری بــزرگ با 
کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج 
فــارس امضا می کند. پیش بینی می شــود 
این توافق سالانه پنج میلیارد دلار به رشد 
اقتصاد بریتانیا کمک کند. براســاس بیانیه 
دولت بریتانیــا، انتظار می رود در پی توافق 
با سازمان شــش  عضوی شورای همکاری 
خلیج فارس، در مجموع ۱٫۹ میلیارد پوند 
(حدود ۲٫۶ میلیارد دلار) به درآمد واقعی 

یا قدرت خرید مردم اضافه شود.
هسته اصلی این توافق کاهش گسترده 
تعرفه هاست. بر این اســاس، حدود ۵۸۰ 
میلیون پونــد (تقریبــا ۷۹۰ میلیون دلار) 
از عــوارض کالاهای صادراتــی بریتانیا به 
کشــورهای خلیــج فارس حــذف خواهد 
شــد که از ایــن میــزان، ۳۶۰ میلیون پوند 
(حدود ۴۹۰ میلیون دلار) بلافاصله پس از 

اجراشدن توافق، لغو می شود.
نخســت وزیر بریتانیــا  ایــن توافــق را 
«یک پیــروزی بزرگ برای کســب وکارهای 
بریتانیایــی» توصیــف کــرد و گفــت این 
پنجمیــن توافق تجاری مهــم دولت او از 
زمــان روی کار آمدنش به شــمار می رود 
که پس از توافق با هنــد، آمریکا، اتحادیه 
اروپــا و کــره جنوبی منعقد می شــود. او 
افزود: «کشــورهای خلیج فارس شــرکای 
اقتصــادی ارزشــمندی اند و ایــن توافــق 
رابطه ما را عمیق تر می کند، زیرا اعتماد را 
تقویــت و فرصت هایی تازه  برای تجارت و 
سرمایه گذاری ایجاد می کند». انتظار می رود 
این توافق، همراه با توافق اخیرا اعلام شده 
با هند، در مقایســه با پیش بینی های سال 
۲۰۴۰، در مجموع ســالانه بیش از هشت 
میلیون پوند (حدود ۱۰.۹ میلیارد دلار) به 

تولید ناخالص داخلی بریتانیا اضافه کند.
به گــزارش عرب نیــوز، براســاس این 
خدماتی  شــرکت های  دسترســی  توافق، 
بریتانیا -که حدود ۸۰ درصد اقتصاد بریتانیا 
و تقریبا نیمی از کل صادرات این کشــور به 
شــورای همکاری خلیج فارس را تشکیل 
می دهد- به بازار کشــورهای خلیج فارس 

تضمین خواهد شد.

روشنفکری و جنگ
آنگاه که دو طرف را مساوی می بینند، طبیعی است که بنیادهای فرهنگی و 
منافع اقتصادیشان آنان را سرجمع به سوی حمایت ضمنی از فاشیست ها 
می کشاند. اینجا دیگر شما را بر همین اساس می سنجند و قضاوت می کنند. 
شــما هم که پیش از ایــن در فضای فرهنگی حاکم بر جشــنواره خود را 
باخته اید، سواد سیاسی-بین المللی کافی ندارید، از اعتماد به نفس لازم برخوردار نیستید 
و پشــت سر هم گل به خویشتن فرهنگی می زنید. جنگ را در درون خود می بازید و به 
جبهه مقابل خدمت می کنید. به این مانَد که شــما فیلمی ســاخته اید که در آن قتلی 
اتفاق افتاده است. از قضا مقتول، مجرم بوده است و قاتل، مجری عدالت. به ناگاه کسی 
در میانه فیلم سرش را در قاب می آورد و می گوید کشتن انسان ها خوب نیست. جایی که 

مجرم و قربانی مشخص است، کلی گویی آزاری به مجرم نمی رساند.

اقتصادیات محدودسازی فضای مجازی
۵ – اما نکته بسیار مهم و قابل  تأمل این است که حامیان محدودیت ها 
بارهــا و بارها رقبای سیاســی خــود را به دلیل بیان نظراتشــان درباره 
موضوعاتی چــون ضرورت مذاکــره، ضرورت تعامــل مثبت با جهان 
و ضرورت جلوگیری از گســترش آتش جنگ به «ارســال پیام ضعف و 
تســلیم» به دشــمنان متهم کرده اند؛ درحالی که اتفاقا ایجاد محدودیت بر سر راه 
دسترسی شــهروندان به فضای مجازی پیام پرمعنی تری ارسال می کند. زیرا چنین 
محدودیتی دشمنان را به این باور غلط می رساند که کشور چنان درگیر بحران است 
که اگر شــهروندان به فضای مجازی دسترسی داشته  باشــند و اخبار و اطلاعات را 
از مسیری غیر از رسانه های رســمی دریافت کنند، سر به شورش برخواهند داشت. 
به راستی چگونه است که اینان سخن گفتن از مذاکره را ارسال پیام ضعف می دانند، 

اما قطع اینترنت را نشان اقتدار حکومت می خوانند؟
با کنار هم گذاردن این نکات و مواردی از این دست، می توان نگاهی کارشناسانه تر 
و از منظر تحلیل هزینه -فایده اقتصادی به پرونده برقراری ارتباطات اینترنتی انداخت 
و دریافت که یک روز و حتی یک ســاعت تأخیر در لغو محدودیت ها خسارتی بزرگ 

به کشور وارد می آورد.

تمامیت ارضی ایرانتنگه هرمز و اولویت ذاتی حفاظت از 
 ایران تا ســال ۱۸۲۰  پرچم دار تمام خلیج فارس و دریای عمان و بحر 
فارس (مکران) بــود. در عهدنامه مجمــل ۱۸۰۹  و عهدنامه مفصل 
۱۸۱۲ ، حاکمیت ایران بر کل خلیج فارس به رســمیت شــناخته شــد 
در حالی که انگلیس خود به عنوان ابرقدرت نوین اســتعماری جهان 
جانشین استعمار پرتغال می شــد. بریتانیا، جزیره بحرین را دگربار در ۱۸۲۰  و دوره 
فتحعلی شــاه قاجار اشــغال کرد و دیگر جزیره های ایرانی خلیج فارس ازجمله 
بوموســی، تنب بزرگ، تنب کوچک، آریایی و زرکوه و ارزنــه را نیز در ۱۹۰۳  و دوره 
مظفرالدین شــاه قاجار اشغال کرد و هم زمان دامنه اشــغالگری خود را بر جزیره 
قشم و بندر باسعیدو و جزیره هنگام (که تحت ادعای شیخ مسقط عمان هم بود ) 

و جزیره لاوان (با نام پیشین شیخ شعیب) نیز گسترش داد.
اشغال جزیره های ایرانی، همواره توسط دولت های ایران حتی در دوران قاجار 
با اعتراض های مکرر همراه بود که نامه های اعتراضی شاهان قاجار بابت اشغال 
جزیره های بوموسی و تنب ها و بحرین در مجموعه اسناد وزارت خارجه، شاهدی 

است بر این مدعا.
در دوره رضاشاه، ارتش ملی ایران از سال ۱۹۲۸  (۱۳۰۷ )، شروع به تلاش برای 
بازپس گیری جزیره های ایرانی اشغال شده کرد و با پایمردی و جان فشانی ارتشیان 
شجاع نیروی دریایی ملی ایران به فرماندهی دریادار بایندر موفق به پایین کشیدن 
پرچم بریتانیا و برافراشتن پرچم ملی سه رنگ ایران بر جزیره ها و بندرهای آزادشده 
ایرانی هنگام، قشم و لاوان (شیخ شعیب) شد که این روند تا سال ۱۹۳۳ (۱۳۱۲ ) و 
آزادسازی بندر باسعیدو از اشغال بریتانیا توسط ناو سروان فزونی فرمانده ناوپلنگ 

ادامه یافت.
روند آزادسازی جزیره های اشغال شده ایرانی خلیج فارس پس از آن هم ادامه 
یافت و جزیره سیری که تا سال ۱۹۶۲  (۱۳۴۱ ) تحت اشغال پادشاهی بریتانیا بود، از 

اشغال بریتانیا خارج شد و به مام میهن بازگشت.
البته طبق ســندهای تاریخی، جزیره بحرین که در ۱۸۲۰  و دوره فتحعلی شــاه 
قاجار توســط بریتانیا اشغال شده بود، طبق متن بیانیه استقلال بحرین در ۱۹۷۱  از 
بریتانیا و نه از ایران اعلام استقلال کرد، در حالی که بسیاری از حقوق دانان، جدایی 
بحرین به عنوان بخشــی از تمامیت ارضی ایران را غیرقانونی می دانند، چون برای 
جدایی بحرین نه لایحه ای از دولت، نه طرحی از مجلس و نه توشــیحی از شــاه 
امضا نشــد. جزیره های تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی هم با جان فشانی سه 
شهید، ناوسروان رضا ســوزنچی، مهناوی حبیب سولکی کهریزی و ناوی آیت االله 
خانــی، در ۹ آذر ۱۳۵۰ (۳۰ نوامبر ۱۹۷۱ ) و یک روز پیش از خروج بریتانیا از خلیج 
فارس، توســط نیروی دریایی ارتش ملی ایران از اشــغال بریتانیا خارج شدند و به 

خاک پاک ایران بازگشتند .
انعقــاد قــرارداد ۱۹۷۵  الجزایر هم مالکیت و حاکمیت ایران بر نیمه شــرقی 
اروندرود را رســمیت بخشــید؛ قراردادی که بهانه تجاوز عراق به ایران و تحمیل 
جنگ هشت ســاله به کشــورمان شــد. در ۱۶ جولای ۱۹۷۲  (۲۵ تیر ۱۳۵۱ )، پس 
از درخواســت کمک سلطان قابوس، پادشــاه عمان از دولت ایران برای سرکوب 
تجزیه طلبان کمونیســت ظفار، ارتش ملی ایران مقتدرانه در جنگ ظفار شــرکت 
کرد و در ســال ۱۹۷۵  توانست پادشــاهی عمان را از خطر نابودی و تجزیه توسط 

شورشیان چپ کمونیست ظفار نجات دهد.
گفته شــده برنامه دولت ایــران این بود  پس از بوموســی و تنب بزرگ و تنب 
کوچــک، جزیره های آریایی، زرکوه و ارزنه را هم از اشــغال امارات خارج کند و به 
خاک ایران بازگرداند و نیز آن ســوی تنگه هرمز شــامل شهرهای خصب و کمزار 
شبه جزیره مسندام عمان که اتفاقا از جمعیت لرهای ایرانی تبار کمزاری برخوردار 
اســت را با چراغ سبز عمان به پاس قدرشناســی از نجات دولت عمان از شورش 
ظفار، به ایران ضمیمه کند که این مهم اجرائی نشــد ولی امروز به شــکلی دیگر 
بــا احیای حاکمیت تاریخی ایران بر آبراه تنگه هرمز و با مشــارکت عمان در حال 
پیگیری است. فراموش نباید کرد که تمامیت ارضی، اشغال سرزمینی و آزادسازی 
سرزمینی، میراثی است همیشگی برای آیندگان، همان گونه که جدایی شوم ۱۷ شهر 
قفقاز از ایران در قراردادهای ۱۸۱۳  گلستان و ۱۸۲۸  ترکمانچای از جمله شهرهای 
بادکوبه، گنجه، دربند، تفلیس، زنگه زور و ایغدیر (اشغال شــده در ترکمانچای در 
۱۸۲۸ که با پیمان شــوم قارص ۱۹۲۱  از سوی روس ها به ترکیه واگذار شد و امروز 

در ایران کسی از آن نام نمی برد و یادی از آن نمی کند).
فرجام سخن

خون پاک صدها هزار شهید، جاویداثر، جانباز، آزاده، مجروح و شیمیایی فداکار 
پاک نهاد ایرانی و میلیون ها خانواده داغدار جان برکفان هشــت سال دفاع مقدس 
اثبــات کرده اند  دفاع و جان فشــانی از تمامیت ارضی حــدود مرزهای آب و خاک 
ایران، فراتر از وظیفه ذاتی هر نظام مســتقر، یک خویش کاری ملی و تاریخی است 
و همان طور که مسئولان دیپلماتیک جمهوری اسلامی در برابر ادعاهای بی اساس 
کشــورهای عرب، به درستی، بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بازگشته به کشور 
در ۱۹۷۱  را تمامیت ارضی خدشــه ناپذیر ایران اعلام می کنند و در مالکیت ایران بر 
نیمه شــرقی اروندرود و مرزهای خشکی خوزستان، به قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر اتکا 
می کنند، امروزه هم دفاع از وجب به وجب تمامیت ارضی دریایی و خشکی ایران 
چه در کاسپین، چه در زنگه زور و ۱۷ شهر اشغالی ایرانی قفقاز، چه در هویت ایرانی 
و نام خلیج فارس و چه در احیای هژمونی تاریخی ایران بر تنگه هرمز و جزیره های 
پیرامونی آن، وظیفه ای ملی، میهنی، فراجناحی و همیشــگی هر ایرانی باشرافتی 

است با هر گرایش و عقیده و مرام سیاسی.

سوریه سرگردان میان رؤیا و واقعیت
اعتماد به واشینگتن؛ برگ برنده یا تله ای برای دمشق؟

گزارش یادداشت

جهانجهان

مهســا مژدهی: افکار عمومی در ســوریه غرق در نارضایتی های اقتصادی است و با احساس عمیق 
ســرخوردگی دست وپنجه نرم می کند. قیمت کالاهای اساســی برخلاف تصور عموم، نه تنها کاهش 
پیدا نکرده اســت، بلکه روزبه روز افزایش پیدا می کند. از زمان پذیرش احمد الشــرع، رئیس جمهور 
موقت ســوریه، به  عنوان رهبری ظاهرالصلاح در غرب و برداشته شــدن یکباره تحریم ها، رسانه های 
ســوری هم و غم خود را روی مسیر روشــن پیش رو گذاشــتند؛ اما آنچه فراموش شد اینکه اثر رفع 
تحریم ها برای ســوریه ای که ۹۰ درصد جمعیت آن زیر خط فقر زندگی می کنند و زیرساخت های آن 
طی ســال های جنگ تحمیلی از بین رفته اند، فوری نخواهد بود. امروز وعده های رنگین عملی نشده 
و میلیاردها دلاری که دولت و رســانه هایش وعده داده بودند، به دمشــق نرسیده، اما امید در سوریه 

هنوز نمرده است.

اعتماد بی چون و چرا به واشینگتن
هرچند احمد الشــرع به  عنوان جهادی ســابق و فردی که ایالات متحده برای سر او جایزه تعیین 
کرده بود، به ســرعت توانست در سراســر جهان جایگاهی برای خود دست و پا کند، اما این اتفاق در 
واشینگتن با شدت بیشــتری رخ داد. تصاویر او  حین بسکتبال بازی کردن با فرمانده سنتکام، دیدار در 
کاخ ســفید با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و همچنین جلب کردن نظر تام باراک، نماینده  ویژه 
ایالات متحده در موضوع سوریه، نشان داد او نگاه خود را نه فقط به کشورهای همسایه ای چون ترکیه 
و عربســتان و امارات، بلکه به واشینگتن دوخته است. احمد الشرع هفته گذشته در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس تصویری از یک عطر را به اشتراک گذاشت که ترامپ آن را به او هدیه کرده بود. این 
عمل از ســوی بسیاری خنده دار به نظر می رسید؛ با این حال نشان داد  الشرع دست ترامپ را خوانده 
است. او همان مسیری را رفته که پیش از این رؤسای جمهور اروپایی سعی در امتحان کردنش داشتند 
و می داند  قدرشناسی، تملق و چاپلوســی می تواند تا مدتی قلب رئیس جمهور ایالات متحده را نرم 
کند. با وجود تلاش های فردی الشــرع به  عنوان رئیس دولت سوریه، ابهاماتی درباره ادامه همکاری 
دمشــق با جهان غرب وجود دارد. ســوری ها به خوبی می دانند وضعیت فعلی  تا ابد ادامه نخواهد 
داشــت و بحران های این کشور به سادگی قابل رفع و رجوع نیســتند. خارج کردن سوریه از وضعیت 
فعلی نیازمند سال ها و حتی دهه ها تلاش بی وقفه، سرمایه گذاری های فراوان و ارتباطات دیپلماتیک 
گسترده است. با وجود اینکه پیشرفت ها در روابط آمریکا و سوریه غیرقابل انکار است، اکنون دمشق 
باید این پیشرفت را به روابطی نهادینه و پایدار تبدیل کند، وگرنه ممکن است همه چیز را برای همیشه 

از دست بدهد.

فرصتی که نباید از دست برود
کمتر تصمیمی در سیاســت خارجی دونالد ترامپ توانســته به اندازه لغو تحریم های ســوریه و 
عادی سازی روابط با دمشق، چنین اجماع کم سابقه ای میان دو حزب آمریکا ایجاد کند. این تصمیم از 
ســوی رهبران هر دو حزب در کمیته روابط خارجی سنا مورد استقبال قرار گرفت و حتی در مجلس 
نمایندگان هم از ســوی طیفی از دموکرات های مترقی تا جمهوری خواهان تندرو حمایت شد. وقتی 
احمد الشــرع، رئیس جمهور سوریه، در سفری به کاخ سفید رفت تا با دونالد ترامپ دیدار کند، سری 
هــم به کنگره زد و با جیم ریــش، رئیس جمهوری خواه کمیته روابط خارجی ســنا از آیداهو  و جین 
شــاهین، عضو ارشــد دموکرات این کمیته از نیوهمپشــایر، دیدار کرد. آنها اعلام کردند سوریه تحت 
رهبری الشــرع در حال تبدیل شدن به شــریک آمریکاست. با وجود حسن نیت در هر دو طرف، رابطه 
تازه و دوستانه سوریه و آمریکا بر تعداد بسیار محدودی از افراد استوار است و ریشه محکم و پایداری 
ندارد. آنچه برای دمشق نگران کننده است، اینکه همین پایه محدود هم اکنون در حال آب رفتن است.
ترامپ به دلیل محدودیت قانونی نمی تواند تا ابد در قدرت بماند. تام باراک، فرســتاده ویژه ای که 
دیپلماسی شخصی اش نقشی کلیدی در لغو قانون سزار داشت و به دمشق کمک کرد  دوران پس از 
اســد را مدیریت کند هم برای همیشه در این سمت نخواهد ماند. جین شاهین که شاید برجسته ترین 
و ثابت قدم ترین متحد ســوریه در حزب دموکرات بوده، در آســتانه بازنشستگی است. دیگر صداهای 
حامی ســوریه در کنگره هم با مشــکلات خود روبه رو هســتند: کوری میلز، نماینده جمهوری خواه 
فلوریدا، تحت تحقیق کمیته اخلاق مجلس قرار دارد و جو ویلسون، نماینده جمهوری خواه کارولینای 
جنوبی، با مشــکلات سلامتی دســت وپنجه نرم می کند. سوریه از دســامبر ۲۰۲۴ تاکنون موفق شده 
حجم عظیمی از حسن نیت را در واشینگتن ایجاد کند، اما آنچه هنوز ایجاد نشده، رابطه ای است که 

بتواند پس از کناررفتن افرادی که این حســن نیت را ممکن کردند، دوام بیاورد. روابط شخصی نقطه 
آغاز چنین تحولاتی هســتند، اما چیزی نیســتند که احمد الشرع بتواند آن را برای همیشه حفظ کند. 
دمشق کم کاری هایی هم داشته اســت. انتخاب محمد قنطری به  عنوان کاردار سوریه در واشینگتن 
پرســش های جدی ای درباره درک دولت سوریه از محیطی که می خواهد در آن فعالیت کند و میزان 
درکی که از حساسیت وضعیت دارد، ایجاد می کند. این نخستین سمت دیپلماتیک قنطری جوان است 
و او بیشــتر به دلیل وفاداری اش به حکومت جدید و شخص احمد الشرع برای چنین سمتی انتخاب 

شده و تجربه ای در فضای دیپلماتیک و سیاسی واشینگتن ندارد.

روابط با اروپا ترمیم می شود؟
هرچند پاریس، برلین و رم از پایتخت هایی بودند که ســقوط بشــار اسد و حضور احمد الشرع در 
قدرت را گرامی داشــتند، اما روابط دمشــق با اروپا کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت. با همه اینها 
مشخص شده سوریه ماه آینده به  عنوان کشور میهمان در نشست گروه هفت (G7) در فرانسه شرکت 
خواهد کرد و احمد الشرع، رئیس جمهور سوریه، نمایندگی این کشور را بر عهده خواهد داشت؛ اتفاقی 
که نخســتین حضور سوریه در نشست این گروه از زمان تأســیس آن در سال ۱۹۷۵ به شمار می رود. 
منبعی سوری در این باره به رویترز گفته است مشارکت سوریه در این گفت وگوها احتمالا بر نقش این 
کشور به  عنوان یک مرکز راهبردی بالقوه برای زنجیره های تأمین پس از بسته شدن تنگه هرمز متمرکز 
خواهد بود. از زمان آغاز جنگ ایران در اواخر فوریه، عبور و مرور کشــتی ها از تنگه هرمز تا حد زیادی 
متوقف شده و این مسئله اقتصاد جهانی را دچار آشفتگی کرده است. سوریه که پس از ۱۴ سال جنگ 
داخلی اکنون به  عنوان متحد غرب در حال ظهور دوباره است، می کوشد اقتصادی را که طی سال ها 
جنگ و تحریم ویران شــده، بازسازی کند. اگرچه بیشتر تحریم هایی که در دوران حکومت حافظ اسد 
و بشــار اسد اعمال شده بود، از آن زمان کاهش یافته یا لغو شده اند، اما جذب سرمایه گذاری خارجی 
و بازگرداندن روابط عادی بانکی، بسیار کندتر و دشوارتر از چیزی بوده که بسیاری از مقام های سوری 

انتظار داشتند و اروپا تا امروز نتوانسته نقش قابل توجهی را در این مسیر ایفا کند.

بحران هایی که حل نشده اند
امروز در ســوریه تنش های حل نشــده، دشــواری های اقتصادی و نقض مکرر حاکمیت ســوریه 
همچنان ادامه دارد؛ آن هم در شرایطی که این کشور در منطقه ای بی ثبات، در حال ترسیم مسیر آینده 
خود اســت. به تازگی معاون دبیر کل ســازمان ملل در امور بشردوستانه و هماهنگ کننده کمک های 
اضطراری، هشــدار داد اگر روند بازسازی به تعویق بیفتد، در نهایت جان های بیشتری گرفته خواهد 

شد و هزینه های بیشــتری تحمیل می شود. او گفته در حال حاضر حدود 
دوســوم جمعیت ســوریه، یعنی ۱۵.۶ میلیون نفر به کمــک نیاز دارند. 
همچنین از اوایل مارس تاکنون نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر از لبنان وارد سوریه 
شــده اند و این مسئله فشــارها را افزایش داده است. او افزود بسته ماندن 
طولانی مدت تنگه هرمز باعث افزایش هزینه مواد غذایی و سوخت شده 

است که می تواند به بحران انسانی در این کشور دامن بزند.

شــرق: وزیر امور خارجه ایالات متحده روز گذشته برای 
سفری چهارروزه و شرکت در نشست استراتژیک «کواد» 
وارد هند شد. این سفر با هدف ترمیم روابط آسیب دیده از 
سیاست های تعرفه ای کاخ سفید و مهار جاه طلبی های 
نظامی چین در منطقه هند و اقیانوس آرام انجام می شود. 
واشینگتن در تلاش است  با تقویت سپر امنیتی «کواد» در 
برابر توســعه طلبی های پکن، موقعیت استراتژیک خود 
را در آســیا حفظ کند. مارکو روبیــو اکنون مأموریت دارد 
شــکاف های ایجادشــده در اتحاد با دهلی نو را پیش از 
پیشروی ماشین نظامی چین ترمیم کند. ائتلاف استراتژیک 
هند و اقیانوس آرام، موســوم به کواد، شامل کشورهای 
هند، اســترالیا، ژاپن و ایالات متحده بوده که برای مقابله 
با تهدیدات امنیتی مشــترک شکل گرفته است. این سفر 
دیپلماتیک در شــرایطی انجام می شود که واشینگتن به 
دنبال تثبیــت روابط خود با هند اســت. پیوندهای میان 
این دو کشور پیش از این به دلیل سیاست های تعرفه ای 

دونالد ترامپ، رئیس جمهــور ایالات متحده که عوارض 
متعددی را بر صادرات هند وضع کرده بود، تیره شده بود. 
روبیو پیش از سفر به هند، با تأکید بر اهمیت این مأموریت 
اعلام کرد  کارهای زیادی بــرای انجام دادن با هند وجود 
دارد و آنها متحد و شــریک بزرگی برای آمریکا هستند. با 
وجود این، بخش عمده ای از این ســفر چهارروزه به تور 
چندشهری و حضور در مراسم جشن دویست و پنجاهمین 
سالگرد استقلال ایالات متحده در شهر دهلی نو اختصاص 
خواهــد یافت. وزیر امور خارجه آمریکا بامداد دیروز وارد 
شهر کلکته شــد و قرار اســت از خانه مادر، مقر اصلی 
مبلغان خیریه که توســط مادر ترزا تأســیس شده است، 
بازدید کند. او در روزهای آینده  به شهرهای شمالی آگرا و 
جیپور که به دلیل بناهای تاریخی و کاخ های نمادین خود 
شــهرت دارند، سفر خواهد کرد. روبیو در لایه سیاسی نیز 
یک نشست دوجانبه با سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور 
خارجه هند، برگزار خواهد کرد و انتظار می رود با نارندرا 

مودی، نخست وزیر این کشــور نیز دیدار و گفت وگو کند. 
وزیر امور خارجه ایالات متحده روز سه شنبه در دهلی نو 
در نشســت وزیران کواد شــرکت خواهد کرد. این ائتلاف 
نظامی و سیاســی بارها چین را بــه دلیل نمایش قدرت 
نظامی در دریای جنوبی چین و پیشبرد تهاجمی ادعاهای 
ارضی دریایی خود مورد انتقاد شــدید قرار داده است. در 
مقابل، پکن ادعا می کند  ارتش این کشــور صرفا ماهیت 
دفاعی دارد و فقط بــرای محافظت از حقوق حاکمیتی 
خود عمل می کند. ماشــین تبلیغاتــی چین، ائتلاف کواد 
را تلاشــی از سوی غرب برای مهار رشد اقتصادی و نفوذ 
ژئوپلیتیک خود می داند. پس از مراسم تحلیف روبیو در 
ژانویه سال گذشته، نخستین تعامل بین المللی رسمی او 
دیدار با وزیران امور خارجه ســایر کشورهای عضو کواد، 
چه به صورت مشترک و چه در جلسات جداگانه بود که 
نشان دهنده اولویت بالای این ائتلاف در سیاست خارجی 

واشینگتن است.
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برگ سبز و کمپانی سواری هایما X7 مدل ۱۴۰۳ به رنگ مشکی 
متالیک به شماره شاسی  NAAD89A2ERYF80447 و 

GA16YF135006862 شماره موتور
شماره پلاک ایران ۳۲ د۴۲۳-۲۱ به نام ۱ دانگ ولی فیضی و ۵ دانگ 

 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد

سند سبز خودروی سواری DENA+EF7TCA مدل 
۱۴۰۵ به رنگ سفید به شماره پلاک انتظامی ۹۹ س ۹۷۲ 

ایران ۷۸ و شماره موتور 153H0306604 و شماره 
شاسی NAAW61HYETDP58019 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند سبز خودروی سواری هاچ بک شوال ۶ اچ ای وی مدل ۱۴۰۵ 
به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک انتظامی ۵۱ ل ۷۵۵ ایران 

۶۰ و شماره شاسی NAGG1ABUHT1000473 و شماره 
موتور GW4B15D25431530264 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند سبز خودروی سواری هاچ بک Reera مدل ۱۴۰۵ به رنگ 
سفید به شماره پلاک انتظامی ۲۷ ص ۲۶۹ ایران ۳۸ و شماره 

 موتور 153H0304369 و شماره شاسی 
NAAV1CHJETDP31923 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سفر وزیر خارجه آمریکا به هند برای بهبود روابط اقتصادی و مقابله با تهدید چین
مأموریت روبیو برای ترمیم اتحاد استراتژیک در آسیا

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول


